REPUBLICA MOLDOVA                                            РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

PRIMĂRIA m.BĂLŢI                                             ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ
__________________________________________________________________________

DISPOZIŢIA PRIMARULUI
РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 319

   от 13.08.2024 г.

 О проведении выставки-ярмарки „MÂINI DIBACE”

В соответствии со ст. 29 ч.(1) п. h)  Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006  г. о местном

публичном управлении, Законом РМ № 231 от 23.09.2010 г. о внутренней торговле,

Постановлением Правительства РМ № 206 от 12.04.2023 г. об утверждении регламентов и

правил внутренней торговли и признании утратившими силу некоторых постановлений

Правительства, решением Совета мун. Бэлць 17/3 от 10.12.2021 г. «Об утверждении

Положения о местной торговле», на основании коллективного заявления № Col-2667/144

от 08.08.2024 г. поданного жителями мун. Бэлць, в целях развития декоративно-

прикладного искусства ручной работы и hand-made индустрии на территории муниципия,-

1. Управлению Торговли организовать выставку-ярмарку „MÂINI DIBACE” в период

17-18 августа 2024 г. на ул. Индепенденцей.

2. Установить, что торговую деятельность на выставке-ярмарке осуществлять без

уведомлений о начале торговой деятельности, согласно разработанной схеме с

указанием торговых  мест (приложении 1).

3. Установить режим работы торговых единиц с  8:00 до 18:00 часов.

4. Обязать всех торгующих, принявших участие в выставке-ярмарке:

- установить вывеску с названием выставки-ярмарки;

- обеспечить наличие бейджа с указанием имени участника;

- соблюдать запреты и требования к осуществлению торговой деятельности

установленные законодательством РМ и Положением о местной торговли,

утверждённое решением Совета мун. Бэлць № 17/3 от 10.12.2021 г., с

последующими изменениями.

5. Рекомендовать Инспекторату Полиции мун. Бэлць:

- обеспечить общественный порядок во время проведения выставки-ярмарки;

- разрешить въезд и выезд автотранспорта участников выставки-ярмарки на ул.

Индепенденцей в период 17-18 августа 2024 г. с 07:00 до 08:00 часов и с 18:00 до

19:00 часов.

6.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Примар мун. Бэлць                                                                                       Александр ПЕТКОВ

Anexa Nr. _
la Dispozitia Primarului mun. BALTI
Nr. "" 2024

Anexa Nr. f
la Dig;gtia Primarului mun. BALTI
Nr. .' "ft" & ' 2024

SCHEMA DE AMPLASAMENT
mun. Balli, str. Independentei, fin (r-ul bunului imobil nr. 12)

Schemade amplasament din str. Independentei, fin
(r-ul bunului imobil nr. 12)

Executant Iu. GoIoborod
p 1

Foi
Administrator N. Compani . Schemade amplasament

Sectla Fila
1

Intreprinderea
Munidpala

Biroul Arhitectura ~i
Sistematizare

INFORMATIE

Dimensiunile, m 2,0 x 2,0

Suprafata, m2 4,00

Asortimentul: Productie de pregame proprie

Numarul locului:

Ivan Macovschi

COORDONAT:

SEF DIRECTIE COMERT Natalia Romanenco
semnarura (nonnacs)

Beneficiar:
semnatura (nO.l1IUICb)

		2024-08-13T15:39:49+0300
	Moldova
	MoldSign Signature